
 

 

Inviata per competenza al Settore 

Prot. int n. _12481___ del ___08/06/2016_________ 

 

  

CITTA’  DI  ALCAMO 

 

*********** 

 

3° SETTORE SERVIZI AL CITTADINO – SVILUPPO ECONOMICO 

Servizio Istruzione 

  

 

 

                         DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

DI LIQUIDAZIONE 
 

 

                                                                     N.        1019           DEL     20/06/216 

 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 31/PA  DEL 19/05/2016   ALLA DITTA REGINELLA BUS SRL DI 

ALCAMO PER IL SERVIZIO DI NOLEGGIO AUTOBUS PER N. 50 ALUNNI DELLE SCUOLE SUPERIORI DEL 

COMUNE DI ALCAMO PER LA MANIFESTAZIONE INERENTE IL 34° ANNIVERSARIO DI PIO LA TORRE E 

ROSARIO DI SALVO PRESSO IL TEATRO BIONDO DI PALERMO. N CIG. .667873172B 

 
RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art.184 comma 4 del :LGS 267/2000 e dell’art.2 comma 1 del D.Lgs. 
286/99. 

N° Liquidazione                                               Data                                                       Il Responsabile 

_______________                                  _______________                                         ______________ 

 
Visto:  IL RAGIONIERE GENERALE 

Dr. Sebastiano Luppino 

 

_________________________________ 

 
 

 



 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
Premesso che:  

con propria nota prot./int. n. 1942 del 29/12/2015, delega, con decorrenza 01/01/2016 fino al 30/06/2016, la sig. Elena Buccoleri , 

titolare di posizione organizzativa, responsabile dei servizi “ Istruzione- Culturali -Ricreativi” alla sottoscrizione di tutti i 

provvedimenti di impegno di spesa fino alla concorrenza dell’importo di € 40.000,00 ciascuno nonchè alla sottoscrizione di tutti i 

provvedimenti di liquidazione di spesa afferenti ai servizi “Istruzione- Culturali –Ricreativi”; 

 

Vista la  Determina Dirigenziale  n. 735 del 29/04/2016 ,( imp. 2016/1921) con la quale si sono impegnate le somme 

necessarie per il servizio di noleggio autobus per la partecipazione di n. 50 alunni delle scuole superiori del comune di 

Alcamo alla manifestazione inerente il 34° anniversario di Pio La Torre e Rosario Di Salvo presso il teatro Biondo di 

Palermo- n cig. 667873172B 

 

Vista la fattura elettronica  n. 31/PA  del 19/05/2016 trasmessa dalla ditta Reginella Bus srl  di Alcamo  inerente il servizio  di cui 

sopra;  

 

Considerato che il servizio di noleggio autobus è stato regolarmente svolto dalla ditta affidataria; 

 

Vista la regolarità della fattura sopra citata; 

 

Visto il cig. n. 667873172B 

 

Visto il documento unico di regolarità contributiva, protocollo Inps n. 2532266 del 07/03/2016,  nel quale si rileva che la ditta 

Reginella Bus srl   con sede in Alcamo, via Domenico la Bruna  risulta regolare nei confronti  INAIL e INPS . 

Vista la dichiarazione sostitutiva prevista dalla Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari  e sull’art. 80 del D. Lgs,. 

50/2016   pervenuta in data  28/04/2016 con n. prot. 19864 ; 

Ritenuto dover procedere alla liquidazione della fattura innanzi citata; 

Visto il D.Lgs. 267/2000, sull'Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali; 

Vista la L.R. n.48/91 e s.m.i.; 

Visto lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 
 

di liquidare  alla ditta Reginella Bus srl   con sede in Alcamo, via Domenico la Bruna  P.Iva 02343340812 , la fattura. n. 

31/PA del 19/05/2016 per un importo di € 300,00 iva inclusa al 10% , n. prot. 26357 del 19/05/2016, per il servizio di 

noleggio autobus per la partecipazione di n.50 alunni delle scuole superiori del comune di Alcamo alla manifestazione 

inerente il 34° anniversario di Pio La Torre e Rosario Di Salvo presso il teatro Biondo di Palermo per un importo 

complessivo pari ad € 300,00 iva inclusa al 10 %; 

 

di prelevare la somma di € 300,00 dal Cap. 141430/37 denominato “ Utilizzo di beni di terzi per il settore Servizi al cittadino- 

Sviluppo Economico “classificazione 4.06.01.103 e codice di Piano finanziario – V° livello 1.03.02.07.002  del bilancio 

d’esercizio in corso; 

 

di dare mandato al settore Servizi Finanziari di versare l'IVA , pari ad € 27,27 all'Erario secondo le modalità stabilite dal Decreto 

del Ministero dell'Economia, dando atto che trattasi di acquisti inerenti servizi istituzionali; 

 

di inviare il presente atto al Settore Servizi Finanziari ai fini della compilazione del  mandato di pagamento alla ditta 

Reginella Bus srl  con sede in Alcamo, via Domenico la Bruna  P.Iva 02343340812, con accreditamento c/o Banca Credem 

Alcamo  codice iban :  omissis           conto dedicato ai sensi dell’art.3, comma 7 della legge 136/2000 come modificato dal 

D.lgs 187/2010 – CIG 667873172B 

 

di trasmettere il presente provvedimento all’albo pretorio per la pubblicazione nonché sul sito del Comune di alcamo: 

http://www.comune.alcamo.tp.it 

 

 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  IL FUNZIONARIO DELEGATO 

                   L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO                                          ISTRUTTORE  DIRETTIVO AMMINISTRATIVO 

                  f.to      Maria Antonia Giacalone          f.to           Elena Buccoleri 

 

                                             

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                   CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio,  nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it , di questo Comune in 
data………………………………………………………, e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

Alcamo……………………………………………. 

        IL SEGRETARIO GENERALE   
                  Dott Cristofaro Ricupati 
 
 
 

           

http://www.alcamo.tp-net.it/

